
Pałac jest położony w miejscowości Karwice, na
wysokim brzegu jeziora Lubie, ok. 10 km na południe
od Drawska Pomorskiego. Aby tam dojechać, z
Drawska Pomorskiego należy kierować się drogą
wojewódzką nr 175 w kierunku na Kalisz Pomorski i
ok. 2,5 km za wsią Mielenko Drawskie skręcić w
lewo w lokalną drogę i jechać jeszcze 4 km (przy
wjeździe na tę drogę zauważymy tablice
informacyjne, że wjeżdżamy na teren poligonu
wojskowego. Nie należy się tym martwić, ponieważ
droga jest udostępniona do ruchu wszystkich
pojazdów i bez żadnych przeszkód dojedziemy nią
do Karwic). Skrajem wsi przebiegają dwa szlaki
rowerowe: czerwony "Dookoła jeziora Lubie" oraz
pomarańczowy "Ścieżki przyrodnicze". Do Karwic
dotrzemy także ścieżką przyrodniczą, która zaczyna
się przy leśniczówce "Dzikowo", a kończy w
przypałacowym parku w Karwicach. 

Pałac w Karwicach jest jednym z najlepiej
zachowanych zabytków architektury
rezydencjonalnej na terenie gminy Drawsko
Pomorskie. Został wzniesiony w I połowie  XIX
wieku przez rodzinę von Brockhausen. Pod koniec
XIX wieku wieś wraz z pałacem przeszła w ręce
rodziny von Lepel, a w latach 20. XX wieku stała się
własnością Friedricha Volkmanna. Swój dzisiejszy
wygląd pałac zawdzięcza przebudowie prowadzonej
w latach 1865-66 i rozbudowie z roku 1971. Jest to
trzykondygnacyjna neogotycka (wiktoriańska)
rezydencja ziemiańska o rzucie prostokąta, z
dwoma ryzalitami i wieżą, o bogatym detalu
architektonicznym. Do niedawna pałac pełnił
funkcję turystyczną i mieścił się w nim Wojskowy
Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy, dostępny
zarówno dla wojska jak i dla ogółu turystów.
Obecnie obiekt jest niedostępny dla turystów i
wykorzystywany wyłącznie przez wojsko. Z uwagi
na wojskowe przeznaczenie obiektu, możliwe jest
tylko obejrzenie pałacu z zewnątrz oraz zwiedzenie
jego otoczenia. Do środka pałacu niestety się nie
dostaniemy. Ciekawostką dotyczącą pałacu jest to,
że w 1994 roku, ówczesny prezydent RP Lech
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Wałęsa w towarzystwie najwyższych rangą
przedstawicieli Wojska Polskiego spożywał tutaj
posiłek, który wszedł do historii III Rzeczypospolitej
pod nazwą "obiadu drawskiego". Narada prezydenta
z generałami doprowadziła do dymisji ministra
obrony narodowej. Co prawda obiad odbył się w
sąsiedniej kantynie wojskowej, a nie w samym
pałacu, to jednak historia "obiadu drawskiego" na
trwale została związana z pałacem w Karwicach. W
pałacu urządzone są komfortowe pokoje hotelowe,
funkcjonuje sala balowa i sale konferencyjne. Pałac
jest malowniczo położony na wysokiej skarpie
jeziora Lubie, otacza go duży i ciekawy park
krajobrazowy z egzotycznymi gatunkami drzew.
Zarówno pałac jak i park są obiektami wpisanymi do
rejestru zabytków. U podnóża jeziornej skarpy
znajduje sie plaża z pomostami i magazyn sprzętu
wodnego. W północno-zachodniej leśnej części
parku, znajduje się samotny nagrobek ostatniego
właściciela majątku Richarda Volkmanna, zmarłego
w 1942 roku. W parku przypałacowym kończy swój
bieg ścieżka przyrodnicza Dzikowo - Karwice o
długości 4 km. 
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